

«چند تکلیفی» دانش آموزان در آموزش آنلاین و حواسی که متمرکز نیست

دشواری‌های دانش آموزان در آموزش آنلاین

یک روانشناس با اشاره به شروع سال تحصیلی جدید به صورت مجازی و تأکید بر این مطلب که با توجه به وجود «حواس پرت‌کن‌های» فراوان در آموزش مجازی نمی‌توان انتظار متمرکز کامل برای درس خواندن از دانش‌آموزان داشت، به والدین توصیه کرد که تا حد امکان چارچوب انضباطی کلاس‌های حضوری را در کلاس‌های آنلاین رعایت کنند.



ناقل: توصیه

می‌کنم با وجود

گرفتن نمره کم

توسط بچه‌ها

اما آزمون

دادن را به

بچه‌ها بسیارند

نامستولیت

را خودشان

بپذیرند

گزارش ایسا، مژگان ناقل با بیان اینکه آموزش آنلاین برای بچه‌ها حالت چند تکلیفی ایجاد کرده است، اظهار کرد: در شرایط فعلی آموزش آنلاین، معمولا بچه‌ها حالت چند تکلیفی دارند چراکه همزمان با حضور در کلاس آنلاین در گوشی و تبلت و لپ‌تاپ خود، گروه‌های مجازی دیگر در شبکه‌های اجتماعی را نیز چک می‌کنند و از سوی دیگر حواس پرت‌کن‌های زیادی نظیر ورود و خروج اعضا خانواده به داخل اتاق، صدای تلویزیونی که در اتاق دیگر است و... وجود دارد و در واقع محیط آموزش آنها شکل رسمی کلاس آماده یادگیری و بدون «حواس پرت‌کن‌ها» را ندارد و این باعث می‌شود بچه‌ها نتوانند بر روی تکلیف اصلی خود یعنی یادگیری متمرکز شوند.

این روانشناس معتقد است: انضباطی که در کلاس‌های حضوری وجود داشت در کلاس‌های مجازی وجود ندارد و این چندتکلیفی بودن دانش‌آموزان و در عین حال نبود تماس‌های چشمی و بازخوردی که معلم در کلاس‌های حضوری از دانش‌آموزان می‌گرفت باعث می‌شود دانش‌آموزان نتوانند درگیری لازم با درس را در کلاس‌های آنلاین داشته باشند. وی ادامه داد: در کلاس‌های حضوری، زبان بدن معلم و نوع نگاه کردن و در عین حال حضور سایر دانش‌آموزان باعث می‌شد بچه‌ها به اندازه کافی با دیدن تمرکز سایر دانش‌آموزان و ایجاد تماس چشمی با معلم، مشوق تحصیل و آموزش را از محیط دریافت کنند؛ اما در کلاس‌های آنلاین این مشوق‌ها وجود ندارد، در نتیجه انگیزه برای یادگیری کاهش و بچه‌ها این کلاس‌های آنلاین را چدی نمی‌گیرند.

نظمی که در کلاس‌های حضوری خواه نا خواه رعایت می‌شد ناقل با اشاره به نظم القاء شده به دانش‌آموزان در کلاس‌های حضوری، یادآور شد: در آموزش حضوری بچه‌ها از همان ابتدای صبح منظم سر صف می‌ایستند و وجود آداب صبحگاهی و همخوانی کردن بچه‌ها با یکدیگر نوعی نظم را به دانش‌آموزان القاء می‌کند. همین نظم القاء شده باعث می‌شود دانش‌آموزان با تمرکز بیشتری سر کلاس بنشینند و در عین حال معلم با ارتباط چشمی و بازخوردی که از دانش‌آموزان می‌گیرد متوجه می‌شود کدام دانش آموز حواسش پرت شده است. اینگونه دانش‌آموزان خواه ناخواه نظم را رعایت می‌کنند و این در حالی است که در کلاس‌های آنلاین هیچ کدام از این مشوق‌ها وجود ندارد.

مشکلات "تمرکز و توجه" حین آموزش در پسران بیشتر از دختران است

به گفته این روانشناس، اگرچه نمی‌توان به طور ۱۰۰ درصد بیان کرد که حواس پرتی در حین آموزش در دختران بیشتر است یا پسران، اما معمولا مشکلات تمرکز و توجه در پسران بیشتر از دختران است، چراکه پسران تکانشی‌تر هستند و نشستن پای یک تکلیف برای مدت طولانی و داشتن انگیزه بالا برای انجام آن در پسرها کمتر است.

وی همچنین این را هم گفت که حواس‌پرتی دختران حین آموزش معمولا به صورت توجه به رفتارهای بزرگسالان یا تماشای انیمیشن محبوب و یا بازی‌های دخترانه بروز می‌کند اما این امر در پسران بیشتر به صورت استفاده از اپلیکیشن‌های محبوب و یا وب گردی بروز می‌کند.

ناقل در ادامه به بیان راهکارهایی برای جلوگیری از حواس پرتی دانش‌آموزان هنگام آموزش آنلاین پرداخت و تصریح کرد:

والدین نباید این انتظار را داشته باشند که دانش‌آموزان حتما در کلاس‌های آنلاین همانند کلاس‌های حضوری تمرکز کامل داشته باشند چراکه کاستی‌های آموزش آنلاین باعث کاهش تمرکز بچه‌ها شده و نمی‌توان از آنها انتظار نشستن طولانی مدت بر سر کلاس‌های آنلاین را داشت، چه بسا در کلاس‌های حضوری زنگ تفریح بر سر موعدهای مقرر وجود داشت؛ اما در کلاس‌های آنلاین بعضا حتی زنگ تفریح هم با نظم انجام نمی‌شود.

حواس پرت‌کن‌ها را به حداقل برسانید

این روانشناس افزود: محیطی که بچه‌ها در آن قرار می‌گیرند و در کلاس آنلاین حاضر می‌شوند باید حداقل حواس‌پرت‌کن‌ها را داشته باشد و تا جایی که امکان دارد باید حواس پرت‌کن‌هایی نظیر صدای تلویزیون، رفت و آمد و... را محدود کرد. یکی از مسائلی که حتی مانع تمرکز بزرگ‌ترها برای انجام امور می‌شود همین تکنولوژی‌ها و گوشی‌های هوشمند است که ما را از فعالیت‌های متمرکز باز می‌دارد و بهتر است این موارد را محدود کنیم، حتی بچه‌ها می‌توانند از هدفون‌ها استفاده کنند تا صداهای محیط کمتر مزاحم آموزش آنها شود.

اصلاحیه

آگهی مزایده اداره کل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد



بدین وسیله به اطلاع عموم می‌رساند اداره کل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد بر اساس برنامه اجرایی سال ۱۴۰۰ در خصوص فروش و واگذاری اراضی و همچنین استناد به بند ۱۱ موارد تفویض اختیار ابلاغی از سوی سازمان ملی زمین و مسکن یک قطعه زمین تجاری دو نیش واقع در یاسوج روبروی سینمای قدیم نیش خیابانهای شریعتی و زاگرس به صورت نقد از طریق مزایده عمومی تحت پلاک و کروکی پیوست بر اساس ضوابط و مقررات قانونی به قیمت پایه کارشناسی رسمی دادگستری با رعایت قوانین و مقررات به فروش برساند. لذا متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۶/۳۰ لغایت ۱۴۰۰/۷/۱۴ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت <http://setadiran.ir> مراجعه نمایند.

ردیف	شماره پلاک	مساحت (مترمربع)	آدرس ملک	نوع کاربری	قیمت هر متر مربع (ریال)	قیمت کل (ریال)
۱	۷۲۹/۴۳۱۳	۱۷۳,۷۵	یاسوج-روبروی سینما قدیم-نیش خیابان های شریعتی و زاگرس	تجاری	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۷۸,۱۸۲,۵۰۰,۰۰۰

– مزایده گزار و نشانی: یاسوج- ضلع جنوبی میدان شهید حسین فهمیده- ساختمان شماره ۱- اداره کل راه و شهرسازی

استان کهگیلویه و بویراحمد

– مزایده گران می‌بایست پاکت مهر و موم شده حاوی ضمانت نامه بانکی دارای مشخصات کامل بابت سپرده به مبلغ

۵۵ درصد قیمت پایه به مبلغ (۳/۷۵/۰۰۰/۳/۹۰۹ ریال) دارای سه ماه اعتبار از تاریخ صدور در وجه اداره کل راه و شهرسازی

استان را در وقت اداری از تاریخ ۱۴۰۰/۶/۳۰ لغایت ۱۴۰۰/۷/۱۴ ساعت ۱۴:۰۰ به دبیرخانه حراست اداره کل راه و شهرسازی

استان واقع در یاسوج- ضلع جنوبی میدان شهید حسین فهمیده ساختمان شماره یک تحویل و رسید اخذ نمایند.

– به پیشنهادات فاقد ضمانت نامه یا ضمانت نامه کمتر از ۵ درصد مبلغ پایه، مبهم، ناخوانا، مشروط دارای خط خوردگی یا

تحویل در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

– اداره کل راه و شهرسازی در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

– کلیه هزینه های نقل و انتقال (دارایی، ثبت، شهرداری و هزینه های دفترخانه سندنویسی) نشر آگهی به اضافه هزینه

کارشناسی رسمی دادگستری و سایر هزینه ها به عهده برنده مزایده است.

– جلسه کمیسیون بازگشایی مزایده مورخ ۱۴۰۰/۷/۱۷ ساعت ۱۰ صبح در محل سالن جلسات ساختمان شماره ۱ برگزار

می‌گردد.

– برنده مزایده ظرف ۳۰ روز از تاریخ اعلام نظر کمیسیون مزایده مهلت دارد نسبت به واریز وجه به حسابی که این اداره

کل کتبا اعلام می‌دارد اقدام نماید و در صورت عدم مراجعه برنده اول، سپرده وی به نفع خزانه دولت ضبط و نفر دوم برنده

مزایده اعلام خواهد شد و در صورت عدم مراجعه (نفر دوم) مزایده تجدید خواهد شد.

– برنده مزایده توجه داشته باشد در صورت بروز هرگونه مشکل از نظر حقوقی یا ثبتی موارد پیش بینی نشده بهای

واریزی عینا به متقاضی مسترد و هیچگونه ادعایی پذیرفته نخواهد شد.



اداره کل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد